
Shodu s prvopisem potvrzuje Dagmar Lasková. 
 

92 K 6/2002-1586 
 

 
 

U S N E S E N Í 
  
Městský soud v Praze rozhodl JUDr. Jitkou Šťastnou jako samosoudkyní v právní věci konkurzu 
 
vedeného na majetek úpadce:   xxx xxx – EURO SPRO, IČO 40570576, 

              xxx, xxx,   

o zrušení konkursu 
takto: 

 
I. Konkurs na majetek úpadce: xxx xxx – EURO SPRO, IČO 40570576, xxx, xxx,   s e    z 

r u š u j e  z důvodu, že majetek podstaty nepostačuje k úhradě nákladů  konkursu. 

 

II. Správci konkursní podstaty soud ukládá, aby do 30 dnů ode dne právní moci usnesení 

písemně oznámil soudu, zda uzavřel účetní knihy a sestavil účetní závěrku úpadce. 

 
Odůvodnění: 

 
1. Usnesením  č.j. 92 K 6/2002-16 ze dne 23.05.2002 prohlásil soud konkurs na majetek 

úpadce.  
 

2. Podáním ze dne 10.6.2019 předložil správce konečnou zprávu a vyúčtování své odměny 
a výdajů,  jakož i dalších bývalých konkursních správců činných.v této věci.  Konečná 
zpráva a vyúčtování odměny a výdajů správce(ů) byla schválena usnesením čj.  91 
K 6/2002 - 1583 ze dne  3. června 2020 (právní moc 01.07.2020).  
 

3. Podáním ze dne 27.07.2020 správce konkursní podstaty vyslovil souhlas se zrušením 
konkursu. 

  
4. Podle § 44 odst. 1 písm. d) zákona o konkursu a vyrovnání (dále jen "ZKV") soud zruší 

konkurs, ve kterém nedošlo k potvrzení nuceného vyrovnání, zjistí-li, že majetek 
podstaty nepostačuje k úhradě nákladů konkursu, přičemž se nepřihlíží k věcem, právům, 
pohledávkám nebo jiným majetkovým hodnotám vyloučeným z podstaty. Celkovou 
velikost majetku podstaty a reálnost jejího ocenění event. zpeněžení však lze zjistit až na 
základě soupisu konkursní podstaty. Za situace, kdy celkové výnosy z podstaty 
(7,132.781,49 Kč) již byly vyčerpány (a přečerpány) náklady konkursu (7,385.584,57 Kč) a 
konečná zpráva a vyúčtování odměny a výdajů správce byla schválena, postupoval soud 
podle § 44 odst. 1 písm. d) ZKV a zrušil konkurs, neboť majetek podstaty nepostačuje 
k úhradě nákladů konkursu. 

 
5. Správci konkursní podstaty byla uložena povinnost podle § 12 odst. 1 ZKV s 

přihlédnutím k § 44 odst. 4 ZKV. 
 
 
 



 2 92 K 6/2002 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dagmar Lasková. 

 
Poučení: 

 
Proti bodu  výroku ad   I.)  l z e  podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí k 
Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím soudu zdejšího (§ 204 odst. 1 o.s.ř.), proti bodu výroku 
ad II.)  n e n í  odvolání přípustné (§ 66b odst. 2 ZKV). 

   
Zrušením konkursu zanikají účinky prohlášení konkursu uvedené v § 14 odst. 1 písm. a) až e), g), 
i) a l) ZKV; platnost a účinnost úkonů provedených v průběhu konkursu tím není dotčena (§ 45 
odst. 1 ZKV); zánik účinků prohlášení konkursu (§ 14) nastane s právní mocí tohoto rozhodnutí 
(§ 44 odst. 5 ZKV).  
 
Praha 17. srpna 2020  
 
JUDr. Jitka Šťastná  v. r. 
samosoudkyně 
 
  
 
 
 


